DIÁRIO OFICIAL Nº 33493  11Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

UASG: 925552 - Secretaria de Estado de Administração – SEAD
(Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do
Edital no COMPRASNET, até às 10 h do dia 22.11.2017 (Horário
de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.
comprasnet.gov.br (www.comprasgovernamentais.gov.br) e no
Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará -
COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br.
Rocy Romanhole de Campos
Pregoeira.

Protocolo: 245331

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

PROCESSO:2017/416701
CONTRATO: 134 /2017
Valor Global: R$ 66.660,00
OBJETO: Locação de Veículos para atender as necessidades do
IASEP.
Data de Assinatura: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 a 01/05/2018
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 02610063355
Elemento de Despesa: 339033
CONTRATADA: ATLANTA RENT A CAR LTDA.
CNPJ Nº: 01.135.910/0001-44.
Endereço: Tv. 14 de abril. Nº2288, Bairro: Guamá, CEP. 66063-
140.
Belém/PA.
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo: 245469

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Contratado: TECH LEAD SERVIÇOS E COMÉRCIO DE
INFORMÁTICA LTDA - EPP
Protocolo 242962
ONDE SE LÊ
Contrato: 026/2017
LEIA-SE:
Contrato: 025/2017
ONDE SE LÊ
Valor: R$ 235.583,33 (Duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos
e oitenta e três reais e trinta e três centavos)
LEIA-SE:
R$ 4.626.000,00 (Quatro milhões seiscentos e vinte e seis
mil reais)
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo: 245673
Contratado: C & S VIGILÂNCIA E SEGURANÇA
PATRIMONIAL LTDA
Protocolo 244283
ONDE SE LÊ
Contrato: 018/2017
LEIA-SE:
Contrato: 027/2017
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo: 245725

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 239 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003 e,
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 038/2017 – CSOP/DAF/
EGPA de 30/10/2017.
RESOLVE:
DESIGNAR Comissão para realizar os Ajustes relativos aos bens
inservíveis desta Autarquia no SISPAT, formadas pelos servidores
abaixo relacionados.

MATRÍCULA SERVIDOR SITUAÇÃO

5912774 CLAUDIO MARCELO DE MIRANDA PINHEIRO PRESIDENTE

5888196 ANDRÉA GUSMÃO BRITO MEMBRO

54191720 BRENNO LUIZ DE MACEDO CALDAS MEMBRO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 245329

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 242 DE 07 DE NOVEMBRO  DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ – EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 006/2017 – CSOP/EGPA,
de 31/10/2017, nos autos do processo nº. 468898/2017.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor RODOLFO FIEL DE SOUSA, matrícula
nº 55586294, ocupante do cargo de Assistente Técnico de
Informática, CPF: 783.281.102-10 Suprimento de Fundo no
valor de R$2.000,00 (dois mil reais), para cobrir despesas de
pronto pagamento, os quais serão suportados pelos Elementos
de Despesas abaixo discriminados, com aplicação no prazo de 60
(sessenta) dias, devendo a prestação de contas ocorrer em até
30 (trinta) dias, após o término da aplicação.
Elemento de Despesa: 339036 – Serviços de Terceiros/Pessoa
Física – R$ 1.500,00
Elemento de Despesa: 339030 – Material de Consumo – R$
500,00
Fonte: 0101 -
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 245440

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2017330002789, de 07 de novembro de 2017

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARLI ROCHA MARTINS.

CPF: 057.875.482-72.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY DX MT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$61.890,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$47.185,94.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
MAURICIO ROCHA MARTINS CNH: 5421852926

Protocolo: 245583

PORTARIA  Nº  383  DE 07   DE  NOVEMBRO  DE 2017.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00094-CS,
datado de 07/11/2017, da Comissão Sindicante, constituída
pela Portaria n.º 1.288-GSAT/SEFA de 31/05/2017, publicada
no D.O.E edição n.º 33.391 de 08/06/2017, no qual solicita a
prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante até a presente
fase, está coletando provas, que tornam-se necessárias para que
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo 201,
da Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a
partir de 08/11/2017, o prazo para a conclusão dos trabalhos
da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria nº 1.288-
GSAT/SEFA de 31/05/2017, presidida pela servidora FLÁVIA
PAMPOLHA PINHEIRO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais,
identifi cação funcional n. 5858089/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM,  07  / 11   / 2017.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 245485

SUBSECRETÁRIA / DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 2377 DE 25 DE OUTUBRO DE 2017

DESIGNAR o servidor WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO, Id
Func nº 5914884/1, Fiscal de Receitas Estaduais, em substituição
à servidora LIANE LOBATO MANESCHY, Id Func nº 5128153/1,
Gerente Fazendário, no período de 16/10/2017 a 14/11/2017,
por motivo de férias.

PORTARIA Nº 2382 DE 25 DE OUTUBRO DE 2017
CONCEDER ao servidor RUI GUILHERME TAVERNARD NEVES, Id
Func nº 5128943/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na
UECOMT da Grande Belém/CECOMT Mercadorias em Trânsito, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 04/12/2017
a 01/02/2018, correspondentes ao triênio de 11/05/2002 a
10/05/2005.

ERRATA
PORTARIA Nº 2335 DE 20/10/2017,

PUBLICADA NO DOE Nº 33.487 DE 27/10/2017
Onde se lê: exercício de 06/08/2015 a 05/08/2016
Leia-se: exercício de 29/07/2016 a 28/07/2017.

Protocolo: 245689

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2017330002784, de 07 de novembro de 2017

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2017.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: GABRIEL CASTRO SANTOS.
CPF: 944.504.552-15.
MARCA/MODELO: FIAT/UNO SPORTING 1.4.
CHASSI: 9BD195A9MG0736523.

PORTARIA Nº 2017330002785, de 07 de novembro de 2017
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2017.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ABIMAEL DE ARAGÃO FILHO.
CPF: 512.644.122-15.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO ESSENCE 1.6.
CHASSI: 9BD196283F2245927.